
 หน้า   ๒๔๓ 
เล่ม   ๑๓๔   ตอนที่   ๒๙   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   เมษายน   ๒๕๖๐ 
 

 

คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๒๗๔/๒๕๖๐ 

เร่ือง  มอบอํานาจให้ออกหมายเรียก  เอกสาร  หรือหลักฐานเกี่ยวกับข้อมูลบัญชีเงินฝากธนาคาร 
ของผู้ค้างภาษีอากร  และหลักฐานเก่ียวกับข้อมูลการถือหลักทรัพย์ 

ของผู้ค้างภาษีอากรแบบอิเล็กทรอนิกส์  ตามมาตรา  ๑๒  ตรี  แห่งประมวลรัษฎากร 
 

 

เพื่อให้การออกหมายเรียก  เอกสาร  หรือหลักฐานเกี่ยวกับข้อมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ค้าง

ภาษีอากร  และหลักฐานเกี่ยวกับข้อมูลการถือหลักทรัพย์ของผู้ค้างภาษีอากรแบบอิเล็กทรอนิกส์   

ตามมาตรา  ๑๒  ตรี  แห่งประมวลรัษฎากร  เพื่อประโยชน์ในการดําเนินการตามมาตรา  ๑๒   

แห่ งประมวลรัษฎากรเป็นไปอย่าง มีประสิทธิภาพ   อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา   ๓๘   

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  (ฉบับที่  ๗)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  มาตรา  ๒  และมาตรา  ๑๒  แห่งประมวลรัษฎากร  

อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําสั่ง  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑  ให้ยกเลิกคําสั่งกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๒๓๘/๒๕๕๘  เร่ือง  มอบอํานาจให้ออก

หมายเรียกเอกสาร  หรือหลักฐานเก่ียวกับข้อมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ค้างภาษีอากร  ลงวันที่   

๑๖  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

ข้อ  ๒  มอบอํานาจให้รองอธิบดี  ที่กํากับดูแลและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร 

ในเร่ืองราชการของสํานักมาตรฐานการจัดเก็บภาษี  เป็นผู้ มีอํานาจออกหมายเรียก  เอกสาร   

หรือหลักฐาน  เก่ียวกับข้อมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ค้างภาษีอากร  และหลักฐานเก่ียวกับข้อมูล 

การถือหลักทรัพย์ของผู้ค้างภาษีอากรแบบอิเล็กทรอนิกส์  ตามมาตรา  ๑๒  ตรี  แห่งประมวลรัษฎากร  

แทนอธิบดีกรมสรรพากร 

ข้อ  ๓  ในกรณีที่รองอธิบดีตามข้อ  ๒  ไม่อยู่หรืออยู่แต่ไม่อาจปฏิบัติราชการได้  หรือพ้นจาก

ตําแหน่งที่ดํารงอยู่  มอบอํานาจให้รองอธิบดีตามลําดับที่กําหนดไว้ในคําสั่งกรมสรรพากร  เร่ือง  การมอบอํานาจ

หน้าที่ในการสั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากรที่มีผลใช้บังคับในขณะนั้น  เป็นผู้มีอํานาจ 



 หน้า   ๒๔๔ 
เล่ม   ๑๓๔   ตอนที่   ๒๙   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   เมษายน   ๒๕๖๐ 
 

 

ออกหมายเรียก  เอกสาร  หรือหลักฐานเกี่ยวกับข้อมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ค้างภาษีอากรและ

หลักฐานเกี่ยวกับข้อมูลการถือหลักทรัพย์ของผู้ค้างภาษีอากรแบบอิเล็กทรอนิกส์  ตามมาตรา  ๑๒  ตรี  

แห่งประมวลรัษฎากร  แทนอธิบดีกรมสรรพากร 
ข้อ  ๔  คําสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ที่ลงในคําสั่งนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๓  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
ประสงค์  พูนธเนศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


